BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 308/BXD-KTTC
V/v: Hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng thi công dự án Nhà máy Nhiệt điện Hải phòng
	Hà Nội, ngày 26 tháng 02 năm 2008

Kính gửi: Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải phòng

Trả lời văn bản số 140/CV-NĐHP-KHVT ngày 25/01/2008 của Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải phòng đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng thi công dự án Nhà máy Nhiệt điện Hải phòng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :

Ngày 22/02/2008, Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số 05/2008/TT-BXD hướng dẫn điều chỉnh giá và hợp đồng xây dựng do biến động giá nguyên liệu, nhiên liệu và vật liệu xây dựng. Thông tư này cho phép điều chỉnh hợp đồng đối với những gói thầu đã lỡ thực hiện theo hình thức giá hợp đồng trọn gói thành giá hợp đồng theo giá điều chỉnh do giá vật liệu xây dựng biến động ngoài khả năng kiểm soát của Chủ đầu tư và Nhà thầu. Vì vậy, đối với gói thầu 9-1 và gói thầu số 12 thuộc dự án Nhà máy Nhiệt điện Hải phòng, Chủ đầu tư và Nhà thầu nghiên cứu những hướng dẫn trong Thông tư số 05/2008/TT-BXD nêu trên để áp dụng cho phù hợp.

Căn cứ ý kiến trên, Công cổ phần Nhiệt điện Hải phòng tổ chức thực hiện theo qui định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, XL, KTTC(Th8).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đinh Tiến Dũng